PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

1

ERRATA Nº 01 - REFERENTE AO EDITAL  01/22/SEME – PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SELEÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS DE PROFISSIONAIS DE APOIO REGIDO PELO EDITAL

N.º 02/2021

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária
que estabelece normas para a seleção e formação de cadastro de reserva de
profissionais de apoio para atuação junto à Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Turismo, em Regime de Designação Temporária, consubstanciado na Lei
Municipal nº 1.485/2021, no artigo 37, inciso IX, da Const. Federal, e outras legislações
correlatas torna público ERRATA, para fazer constar no Edital o que segue:

1) Onde se lê no Anexo I - Cronograma de Execução:

E V E N T O S DATA   PREVISTA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL
Dia 20/04/2022, no site: www.pinheiros.es.gov.br.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas

EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico, devendo

o candidato acessar o site:

www.pinheiros.es.gov.br.

De: 02/05/2022 até às 16h do dia 09/05/2022,

observado o fuso-horário de Brasília/DF.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO
INICIAL

No dia 10 de abril de 2022 no site:

www.pinheiros.es.gov.br.

RECURSO DA CLASSIFICAÇAO
INICIAL

Da publicação da Classificação Inicial  o candidato

terá o prazo de  24h( vinte e quatro) horas, úteis,

para interposição de recurso.

RESULTADO  PARCIAL

Dia 13/05/2022

CHAMADA E CONFERENCIA DOS
DOCUMENTOS

Nos dias 16/05/2022, conforme informações

complementares no site: www.pinheiros.es.gov.br

RECURSO
Dia 17/05/ 2022.

CLASSIFICAÇÃO FINAL
Dia 19/05/2022, no site: www.pinheiros.es.gov.br

FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO
Conforme necessidade da administração

APRESENTAÇÃO NO LOCAL DE
TRABALHO

Conforme necessidade da administração

http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

2

Leia-se:

ANEXO I

 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

E V E N T O S DATA   PREVISTA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL
Dia 20/04/2022, no site: www.pinheiros.es.gov.br.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas

EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico, devendo

o candidato acessar o site:

www.pinheiros.es.gov.br.

De: 02/05/2022 até às 16h do dia 09/05/2022,

observado o fuso-horário de Brasília/DF.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO
INICIAL

No dia 10 de abril de 2022 no site:

www.pinheiros.es.gov.br.

RECURSO DA CLASSIFICAÇAO
INICIAL

Da publicação da Classificação Inicial  o candidato

terá o prazo de  24h( vinte e quatro) horas, úteis,

para interposição de recurso.

RESULTADO  PARCIAL

Dia 13/05/2022

CHAMADA E CONFERENCIA DOS
DOCUMENTOS

Nos dias 17/05/2022, conforme informações

complementares no site: www.pinheiros.es.gov.br

RECURSO
Dia 18/05/ 2022.

CLASSIFICAÇÃO FINAL
Dia 20/05/2022, no site: www.pinheiros.es.gov.br

FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO
Conforme necessidade da administração

APRESENTAÇÃO NO LOCAL DE
TRABALHO

Conforme necessidade da administração

Pinheiros - ES, 16 de maio de 2022

Comissão Organizadora

http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/